
КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Постійна комісія
з питань житлово-комунального господарства, будівництва та

використання природних ресурсів

від 16 серпня 2016 року № 87

м. Кропивницький

Про внесення змін до Комплексної програми 
охорони навколишнього природного 
середовища в Кіровоградській області 
на 2016-2020 роки

Заслухавши  та  обговоривши  інформацію  Ковтунова  Олександра
Володимировича  –  директора  департаменту  екології  та  природних  ресурсів
Кіровоградської  обласної  державної  адміністрації  про  внесення  змін  до
Комплексної  програми  охорони  навколишнього  природного  середовища  в
Кіровоградській області на 2016-2020 роки, постійна комісія установила, що
внесення  змін  спрямовано  на  вжиття  заходів  щодо  сприяння  мобілізації
матеріальних  та  фінансових  ресурсів,  координації  заходів  органів  влади,
органів  місцевого  самоврядування  та  господарчих  суб'єктів,  залученню
громадськості  до  природоохоронних  дій  через  екологічне  інформування
населення, покращенню якості поверхневих вод внаслідок будівництва нових
та  реконструкції  (ремонту,  модернізації)  існуючих  очисних  споруд,  захисту
територій  від  затоплення  і  підтоплення,  припиненню  втрат  біотичного  та
ландшафтного різноманіття, розширенню мережі природно-заповідного фонду
і формуванню регіональної екомережі, охороні рослинного і тваринного світу. 

Проте після оприлюднення проекту рішення та відповідних матеріалів з
порушеного питання на офіційному сайті Кіровоградської обласної ради вони
були доопрацьовані та потребують певних коригувань. Враховуючи викладене,

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ
ВИРІШИЛА:

1. Інформацію з даного питання взяти до відома.

2. Рекомендувати внести зміни:
- у пункті 3 постановляючої частини проекту рішення обласної

ради слова “постійну комісію обласної ради з питань екологічної політики та
раціонального  природокористування”  замінити  словами  “постійну  комісію
обласної  ради  з  питань  житлово-комунального  господарства,  будівництва  та
використання природних ресурсів”;



2

- у колонці 4 “Потреба на 2016-2020 роки, тис.грн” Додатку 2 до
Програми (розділ IV) змінити:

рядок 2 “Заходи з охорони водних ресурсів”: “Обласний бюджет”
з 105687,822 на 105668,037; “Всього” з 329998,922 на 329979,137;

у  рядку  “ВСЬОГО”  – “Обласний  бюджет”  з  129592,822  на
129573,037;

у  рядку  “РАЗОМ  ЗА  ПРОГРАМОЮ”  –  з  718452,622  на
718432,837;

 
у  новій  редакції  розділу  VII  “Заходи  щодо  охорони

навколишнього природного середовища у Кіровоградській області” у колонці 4
“Виконавці” рядків 66 “Проведення Дня Довкілля”, 68 “Заходи щодо охорони
тваринного  світу  та  боротьби  з  браконьєрством  (придбання  матеріально-
технічних засобів)” слова “громадські організації” виключити.

- у  частині  10  Паспорту  Комплексної  програми  охорони
навколишнього  природного  середовища  в  Кіровоградській  області  на  2016-
2020  роки  загальний  обсяг  фінансових  ресурсів,  необхідних  для  реалізації
програми зазначити  у сумі  718432,837  тис грн,  кошти обласного  бюджету  –
129573,037  тис грн.

3. Підтримати внесення на розгляд пленарного засідання ради питання
про  внесення  змін  до  Комплексної  програми  охорони  навколишнього
природного  середовища  в  Кіровоградській  області  на 2016-2020  роки  та
запропонований проект рішення із врахуванням пропозицій постійної комісії.

Голова постійної комісії Ю.Кайдаш


	Голова постійної комісії Ю.Кайдаш

